N

16

17

19

24

29

34

37

41

44

HOST

kréatce

Ctenafomat Zé&bava (Jifi Travnicek)
ohlédnuti V8echna slunce

(FrantiSek Vseticka)

blahoprejeme At neklesaji

brikcie! (Eugen Brikcius)

knizni kultura Aby (v typografii)

o néco Slo (-red-)

ateliér Zlinsky fotograf Pavel Kosek (-kost-)

osobnost

To nejhordi ze Svejka a to nejhorsi

z Kafky. S Davidem Zabranskym

o0 padélcich, kéleni do vlastniho hnizda
a propagaci Ceské literatury

nazor
Jan Némec: Ctit Joyce i po Travnickovi

glosa
Zdenka Rusinova: Nanukova kreativita

K VECI

Helena Zikmundové: Hlavné
pomalu a nenapadné aneb Kulturni
publicistika na CT art

dokument
Hana Kraflova: TéSim se upfimné
na pobyt ve VaSem mésté...

téma

Martina Horakova: Daleko a pfece blizko.
Strucny vhled do australské literatury
Ladislav Nagy: Stale neznamy Peter
Carey. O tézké cesté dila australského
spisovatele k Ceskému Ctenari

Kdo nemé néjakého toho ,,Oscara”, jako by
ani nebyl. Rozhovor s pfekladatelem
Jifim Hrubym o knize Richarda
Flanagana Uzka cesta na daleky sever
Toma3 Kacer: TFi roméany

0 vyjimecnosti australské prlimérnosti.
O dilech Christose Tsiolkase

Martin Vavfina: Basnici buse. Nékolik

¢rt k pocatklim australské poezie



na ¢em pracuji
50 Vlasta Dufkova: Papifiak pod tlakem

komentar
51 Jan Sulc: KdyZ nenf kde spoginout

esej

52 Véclav KFizek —Lenka Svobodova —
Ondrej Krajtl: Nostalgicky Vinnetou.
Opodobéach nostalgie a melancholie
v tuzemském komiksu

rozhovor
59 Bibliofilie? To tady uz moc nefrci...
Smanzeli Krupkovymi o tom, jak se déla
»remeslo®“ na poli krasnych knih a vazeb

historie

66 lvana Ryclova: Stésti je andél
s feckym profilem. Amedeo
Modigliani a Anna Achmatovova

KRITIKY A RECENZE

kritiky
74 Jifi Travnicek: Lisbethin ndvrat
a co pfi ném zazila
David Lagercrantz: Divka v pavouci siti
76 kritika v diskusi Jifi Travnicek—
Karolina Stehlikova — Michal Sykora —
Eva Klitova: Z0star jesté, zvlastni divko!
80 Dominik Melichar: Nad nedozirnymi
zéplavami text(
Leos Sedo: Ceska krasa;
Jaroslav Cejka: Prosranej Zivot
82 Jifi Polacek: Jan Mukarovsky
OndFej Sladek: Jan Mukarovsky. Zivot a dilo
84 Eva Klitové: Cesko jako stat s alzheimerem
Petr Placék: Gottwaldovo Ceskoslovensko
jako faSisticky stat

recenze

86 Anna Bolava: Do tmy

87 IvanJemelka: V Sikmy ulici

88 Petr Sabach: Rothschildova flaska

89 Veronika Sikulova: Mista v siti

90 Jifi Némcik: Smrthaus

91 Michael Stavari¢: Kralovstvi stind

92 Haruki Murakami: Bezbarvy Curuku
Tazaki a jeho léta putovani

93
94

95

99

104

106

112

117

131

Martin Pollack: Americky cisaf
Franco Moretti: Grafy, mapy, stromy.
Abstraktni modely literarni historie

telegraficky
Michael Alexa: Ziznivy kostlivec
a tfi nové sbirky

CTENI NA LISTOPAD

beletrie

Olga Tokarczukova: Knihy Jakubovy
Irena Douskova: V tom Case

Inger Edelfeldtova: Naturel

novajména
JiFi Stépéan: Schopnost pésti

zlomit romantickou pamét’
Ales Berny: Balada o sové palené

hostinec



